
 
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria e Asti 

Ambito di Alessandria 

Referente   Romano Graziella 

Referente   Serra maria Anna  

tel. 0131 – 287216 

mail: graziella.romano.al@ istruzione.it 

mail: mariaanna.serra.al@istruzione.it 

 

 

 

                        Alessandria  

 

        AI DIRIGENTI SCOLASTICI 

        Istituti  e Scuole  di  istruzione di 
        ogni ordine e grado della provincia 

                    LORO SEDI 
        Alla Direzione Generale Regionale 
        Per il Piemonte – Ufficio I 

              TORINO 
        Alle OO.SS. del Comparto Scuola 

                              LORO SEDI 
        ALL’ALBO              SEDE 
 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTA la nota ministeriale prot. n. 21353 del 3 agosto 2016 riguardante 
l’adeguamento degli organici di diritto alla situazione di fatto per  l’a.s. 2016/2017; 

VISTO il decreto dell’USR  Piemonte prot. n. 9386 del 30 agosto 2016 con il quale è 
stata ripartita la dotazione organica per l’organico di fatto del personale ATA per l’a.s. 

2016/2017;  
VISTO il proprio dispone del 1° settembre 2016, prot. n. 6185 con il quale è stato 
definito l’adeguamento dell’Organico di Diritto alla situazione di fatto del personale 

ATA di questa provincia; 
VISTO il dispone dell’Ufficio Scolastico  Regionale per il Piemonte prot. n. 10055 del 

12 settembre 2016 con il quale vengono autorizzati ulteriori 23 posti in deroga così 
ripartiti: n. 8 posti di Assistente Amministrativo, n. 1 posto  di Assistente 
Tecnico e n. 14 posti di  Collaboratore Scolastico ;  

TENUTO CONTO delle indicazioni fornite dall’USR Piemonte in merito alla ripartizione 
dei posti; 

VERIFICATE le ulteriori richieste delle Istituzioni Scolastiche; 
RITENUTO necessario assicurare  il regolare  funzionamento  dei servizi  scolastici; 
SENTITE le OO.SS. della Scuola nell’incontro in data 15 settembre 2016,  

 
 

DISPONE 
 

 
Sono autorizzati in organico di fatto per l’a.s. 2016/2017 n. 23 posti di personale ATA 
così suddivisi: 

  
 

 



 
 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria e Asti 

Ambito di Alessandria 

Referente   Romano Graziella 

Referente   Serra maria Anna  

tel. 0131 – 287216 

mail: graziella.romano.al@ istruzione.it 

mail: mariaanna.serra.al@istruzione.it 

 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI n. 8 posti  
n. 1 posto I.C. “Carducci/Vochieri”  Alessandria 

                       di cui 18 h assegnate  I.C. Spinetta M.go 
n. 1 posto I.C. “G. Galilei” Alessandria 

   di cui 18 h  assegnate I.C. “Straneo” Alessandria  
n. 1 posto Liceo Sc. “G. Galilei” Alessandria 
                       di cui 18 h assegnate I.S. “Volta” di Alessandria 

n. 1 posto I.C. Casale 1  
   di cui 18 h CPIA 1 AL   

n. 1 posto        I.C. Castellazzo B.da 
                      di cui 18 h I.C. Spigno M.to 
n. 1 posto I.C. Cerrina 

n. 1 posto        I.S. “Ciampini/Boccardo” Novi Ligure 
                       di cui 18 h assegnate  I.C. 1 Novi Ligure 

n. 1 posto D.D. 1° C. Valenza  
           di cui 18 h assegnate D.D. 2° C. Valenza 
  

ASSISTENTI TECNICI n. 1 posto 
n. 1 posto       I.S. “Balbo” di Casale M.to  

 
COLLABORATORI SCOLASTICI n. 14 posti 

n. 1 posto I.C.  Bovio/Cavour Alessandria 

   di cui 18 h assegnate al Liceo Sc. “G. Galilei” AL 
n. 1 posto I.C.  1 Acqui Terme 

              di 18 h assegnate I.C. Castellazzo Bormida    
n. 1 posto I.C. Casale 2 
         di cui 18 h assegnate I.S. “Balbo”  Casale M.to 

n. 1 posto I.C. Casale 3 
               di cui 18 h assegnate a I.C. Felizzano 

n. 1 posto I.C. Castelnuovo B.V.S. 
      di cui 18 h assegnate I.C. Tortona “A”  
n. 1 posto I.C. Cerrina 

n. 1 posto  I.C. Gavi 
n. 1 posto I.C. Molare 

n. 1 posto        I.C. 2 Novi Ligure 
   di cui 18 h assegnate a I.C. 3 Novi Ligure 
n. 1 posto I.S. “Ciampini/Boccardo” Novi Ligure 

   di cui 18 h assegnate CPIA 2 AL 
n. 1 posto I.C. Ozzano/Vignale  

n. 1 posto I.C. Rivalta Bormida 
n. 1 posto I.C. Ticineto 

n. 1 posto D.D. 1° C. Valenza  
   di cui 18 h assegnate D.D. 2° C. Valenza 
             IL DIRIGENTE 
           Franco CALCAGNO 
           


		2016-09-15T17:09:27+0000
	CALCAGNO FRANCO
	DIRIGENTE Uff. IV e Ambiti Territ ALESSANDRIA e ASTI




